PR-RR-00017583/2023

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RORAIMA

EDITAL Nº 21, DE 04 DE JULHO DE 2023.

Divulga o resultado final e homologa o 1º Processo Seletivo Público de
2023 da Procuradoria da República em Roraima, para a contratação de
estagiários de nível superior.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO
ESTADO DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria  PGR nº
941, de 24 de novembro de 2020, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na
Resolução nº 42 do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2009, e alterações
posteriores e no regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado pela
Portaria  PGR/MPU Nº  378,  de 9 de  agosto de 2010, e  alterações posteriores e,  tendo em vista o
disposto no art. 16, § 2º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, considerando o
Edital nº 11/2023,

RESOLVE:

Art.  1º  Divulgar  o  resultado  final  e  homologar  o  1º  Processo  Seletivo  para
Estagiários  de  Nível  Superior  do  ano  de  2023,  para  as  áreas  de  Administração,  Direito  e
Tecnologia da Informação, da Procuradoria da República no Estado de Roraima (ANEXO I).

MIGUEL DE ALMEIDA LIMA

Av. General Penha Brasil, 1255, São Francisco – CEP 69305-130 – Boa Vista/RR Tel:
(95) 3198-2000/2006 – prrr-nugep@mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
I
G
U
E
L

D
E

A
L
M
E
I
D
A

L
I
M
A
,

e
m

0
4
/
0
7
/
2
0
2
3

1
5
:
2
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

1
8
b
8
5
0
0
c
.
2
7
2
b
6
5
0
7
.
3
7
d
5
b
1
e
4
.
8
4
4
9
e
1
e
6

ANEXO I

ADMINISTRAÇÃO
NOME INSC. PNE SER.

PÚB.
MIN. NOTA FINAL RESULTADO

1. VICTORIA MIRELLY DE SOUZA TOLENTINO 112 Não Não Candidatos negros 17 Aprovado(a)
2. JOÃO MATHEUS RAMOS PONTES 144 Não Não Não 15 Aprovado(a)
3. HEMILLY FERREIRA DE MELO 91 Não Não Não 15 Aprovado(a)
4. LIANDRA CRISTINA RODRIGUES MACHADO 162 Não Não Não 12 Aprovado(a)
5. THADYSON FRAK CUNHA MENEZES 25 Não Não Não 12 Aprovado(a)

DIREITO
NOME INSC. PNE SER.

PÚB.
MIN. NOTA FINAL RESULTADO

1.  LOYANNE AYACHE BARRETO XAVIER DE PAULA 83 Não Não Não 17 Aprovado(a)
2. YASMIN FERNANDES ESTEVÃO DOS SANTOS 202 Não Não Não 16 Aprovado(a)
3. WANDERSON PEREIRA DE JESUS 148 Não Não Não 14 Aprovado(a)
4. YKARO MONRRÁ MATOS LIMA 86 Não Não Não 12 Aprovado(a)
5.  ANDRÉ FILIPE BARRETO LIMA 92 Não Não Não 12 Aprovado(a)
6.  ISADORA TAVARES SCHUH 23 Não Não Não 12 Aprovado(a)
7. THAMYRESS BIANNCA MOREIRA MELO 187 Não Não Não 12 Aprovado(a)

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
NOME INSC. PNE SER.

PÚB.
MIN. NOTA FINAL RESULTADO

1. CAMILA CARVALHO CAMARGO 22 Não Não Não 16 Aprovado(a)
2. DANIEL GRANGEIRO GOMES LEITÃO 47 Não Não Não 14 Aprovado(a)
3. KEVIN WILLYN CONCEIÇÃO BARROS 231 Não Não Não 13 Aprovado(a)
4. GEOVANNA DE ARAÚJO SALDANHA 37 Não Não Não 13 Aprovado(a)
5. BRUNO KHAUAN COSTA ALMEIDA 57 Não Não Não 13 Aprovado(a)

Assinado com login e senha por MIGUEL DE ALMEIDA LIMA, em 04/07/2023 15:25. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 18b8500c.272b6507.37d5b1e4.8449e1e6

6. JOSILAN FONSECA DA CRUZ 108 Não Não Não 12 Aprovado(a)
7. MATEUS MORAES DE MOURA 3 Não Não Não 12 Aprovado(a)
8. MARCOS VINÍCIUS TENACOL COÊLHO 198 Não Não Candidatos negros 12 Aprovado(a)
9. ANDRÉ VINICIUS DE LIMA MEDEIROS 59 Não Não Não 12 Aprovado(a)

Classificação dos Candidatos que se inscreveram como Negros

ADMINISTRAÇÃO
NOME INSC. PNE SER.

PÚB.
MIN. NOTA FINAL RESULTADO

1. VICTORIA MIRELLY DE SOUZA TOLENTINO 112 Não Não Candidatos negros 17 Aprovado(a)

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
NOME INSC. PNE SER.

PÚB.
MIN. NOTA FINAL RESULTADO

1. MARCOS VINÍCIUS TENACOL COÊLHO 198 Não Não Candidatos negros 12 Aprovado(a)

Assinado com login e senha por MIGUEL DE ALMEIDA LIMA, em 04/07/2023 15:25. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 18b8500c.272b6507.37d5b1e4.8449e1e6